CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o

Plenário, vem na forma regimental requerer a Vossa Excelência que se

digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto

Azevedo, juntamente com a Secretária de Serviços Públicos – Juliana

Tenório solicitar retirada urgente de entulhos e lixos que se encontram

acumulados na lateral da Avenida Epitácio Pessoa, nas proximidades das

ruas Caruaru, Olinda e Almirante Barroso, no bairro Cleriston Andrade.

O acúmulo de materiais inservíveis e lixos no local tem

causado sérios transtornos aos moradores da área, sendo uma preocupação

constante devido ao risco à saúde pública e ao desconforto que essa

problemática tem causado. Além disso, a presença de tais resíduos tem

contribuído para a proliferação de insetos, roedores e animais peçonhentos,

colocando em risco a saúde dos moradores e comprometendo a qualidade

de vida da comunidade.

Com base no exposto, solicito que este requerimento seja

analisado e aprovado com urgência.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2025.

- Vereadora –

Márcia Goretti Delgado Rodrigues Brandão

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI